
Uchwała nr 13/RUG/22 

Rady Uniwersytetu Gdańskiego 

z dnia 14 listopada 2022 roku 

 

w sprawie działań Uniwersytetu Gdańskiego w zakresie ograniczenia kosztów 

funkcjonowania Uczelni ze względu na wzrost cen energii elektrycznej, gazu oraz 

ogrzewania  

 

 

Na podstawie § 24 ust. 1 pkt 3 i 13 Statutu Uniwersytetu Gdańskiego z dnia 13 czerwca 

2019 roku (ze zm.) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 

Rada popiera działania mające na celu ograniczenie zużycia energii elektrycznej, gazu 

oraz ogrzewania przedstawione przez władze Uniwersytetu Gdańskiego na posiedzeniu 

Rady w dniu 4 listopada 2002 roku. Są one kompromisem pomiędzy koniecznością 

ograniczania kosztów funkcjonowania Uczelni oraz zapewnienia jej prawidłowego 

działania. 

 

§ 2. 

Rada rekomenduje jednocześnie rozważenie podjęcia następujących działań, które 

dodatkowo pozwoliłyby obniżyć koszty energii elektrycznej, gazu oraz ogrzewania: 

1) Dokonanie, w porozumieniu z samorządem studentów i studentek oraz doktorantów 

i doktorantek, zmian w organizacji roku akademickiego 2022/2023, tak, aby bez 

szkody dla procesu dydaktycznego optymalizować zużycie energii elektrycznej oraz 

cieplnej.  

2) Wprowadzenie, w porozumieniu z samorządem studentów i studentek oraz 

doktorantów i doktorantek, modyfikacji w siatkach zajęć, tak aby w okresie zimowym 

zajęcia dydaktyczne kończyły się najpóźniej o godz. 17.00. 

3) Wyłączenie ciepłej wody w toaletach na całym Uniwersytecie Gdańskim poza okresem 

stycznia i lutego. Propozycja ta nie dotyczy budynków, w których odbywają się zajęcia 

z wychowania fizycznego lub treningi sekcji sportowych. 

4) Wprowadzenie zalecenia w zakresie nieładowania z sieci uniwersyteckiej urządzeń 

elektrycznych niezwiązanych bezpośrednio z procesem dydaktycznym lub 

z prowadzeniem badań naukowych. 

 

§ 3. 

Rada rekomenduje podjęcie działań mających na celu opracowanie i przyjęcie strategii 

mającej na celu uzyskanie samowystarczalności Uczelni w zakresie wytwarzania i zużycia 

energii elektrycznej. W opinii Rady takie działanie powinno także stanowić element 

strategii Związku Uczelni im. Daniela Fahrenheita.    

 



§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący Rady 

Uniwersytetu Gdańskiego 

dr hab. Maciej Duszczyk, prof. UW 


